
 
 
 
 
 

1 
 

 
Zápis z 21. zasedání kolegia rektorky dne 11. března 2024 

 
 
Přítomni: 
Prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. – rektorka UK 
MUDr. Josef Fontana, Ph.D. – prorektor UK 
Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. – prorektor UK 
Doc. RNDr. Markéta Martínková, Ph.D. – prorektorka UK 
Doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D., MBA – prorektor UK 
Prof. PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D. – prorektor UK 
Prof. PhDr. Eva Voldřichová Beránková, Ph.D. – prorektorka UK 
Doc. RNDr. Martin Vlach, Ph.D. – prorektor UK 
Ing. Lenka Henebergová – členka kolegia rektorky UK  
Prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc. – členka kolegia rektorky UK  
ThLic. Mgr. Karolína Štauberová – členka kolegia rektorky UK 
Mgr. Otomar Sláma, MPA MBA – člen kolegia rektorky UK  
JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. – předseda AS UK 
Mgr. Martin Maňásek – kvestor UK 
Mgr. Petra Štanclová – kancléřka UK 
Mgr. Václav Hájek – tiskový mluvčí UK 
 
Omluveni: 
Prof. RNDr. Tomáš Skopal, Ph.D. – prorektor UK 
Mgr. et Mgr. David Hurný – člen kolegia rektorky UK 
 
 
 

1. Kontrola minulého zápisu a úkolů z minulého zasedání kolegia rektorky 
 
Závěr: Zápis byl schválen. 
 

2. Návrh na udělení medaile UK 
(prorektor Kuklík) 
 
Návrh na udělení medaile UK: 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., návrh 3. LF UK na udělení historické pamětní 
medaile UK. 
 
Závěr: Kolegium rektorky souhlasí s udělením navržené medaile UK. 
 
 
 

http://is.cuni.cz/webapps/whois2/osoba/1399011141739382/?lang=cs
http://is.cuni.cz/webapps/whois2/osoba/1830044087467262/?lang=cs


 
 
 
 
 

2 
 

3. OR Postup při posuzování žádostí o prominutí poplatku spojeného se studiem 
v souvislosti s tragickou událostí na Filozofické fakultě Univerzity Karlovy dne 
21. prosince 2023  
(prorektorka Martínková) 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený návrh opatření rektora a vyjadřuje 
k němu kladné stanovisko. 
 

4. Stav realizace Platformy doktorského studia 
(prorektor Krištoufek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky vzalo na vědomí předložený materiál, doporučuje 
předložit na výjezdní RKR dne 11. 4. 2024 a také zefektivnit interní komunikaci 
v této oblasti. 
 

5. Cena Jacquese Derridy za společenské a humanitní vědy 
(prorektor Krištoufek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a navrhuje nominovat na 
Cenu Jacquese Derridy za společenské a humanitní vědy tyto kandidáty: 
Mgr. Jakub Šindelář - FSV UK  
Mgr. Marek Kettner - FF UK  
Mgr. Radka Hanzlová, Ph.D. - FF UK  
Mgr. Eliška Klimentová, Ph.D. - PF UK  
Mgr. Elizaveta Úkolová - PřF UK  
 

6. Rozšířený seznam nakladatelství CRIStin 
(prorektor Krištoufek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo rozšíření seznamu CRIStin a doporučuje jeho 
zapracování do Principů rozdělování příspěvků a dotací pro rok 2025. 
 

7. Struktura programu jednání IAB 
(prorektor Krištoufek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky bere na vědomí předložený materiál se zapracováním 
navržených úprav a doporučuje pokračovat v přípravě akce. 
 

8. Příprava sebehodnotící zprávy pro mezinárodní hodnocení EUA-IEP  
 (MUDr. Fontana, Ph.D.) 
 

Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený a ukládá postupovat dle 
předloženého harmonogramu. 
 

9. 4EU+ Strategie 2025-2035 
(profesorka Rovná) 

 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál, doporučuje zapracovat 
připomínky a předložit aktualizaci na KR. 
 



 
 
 
 
 

3 
 

10. 4EU+ External Review 
(profesorka Rovná) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál, doporučuje zapracovat 
připomínky a předložit aktualizaci na KR. 
 

11. Spolupráce s Tchaj-wanem 
(prorektorka Voldřichová Beránková) 
 
Závěr: Kolegium rektorky vzalo na vědomí předložený materiál a doporučuje 
zapracovat připomínky. Výhledově pak předložit aktuální materiál opět na KR. 
 

12. Sdělení rektorky 
 
- info týkající se stáží CZELO v Bruselu  
- přijetí mongolské delegace týkající se spolupráce s ÚJOP UK dne 13. 3. 2024 od 13,00 

hod., zástup za paní rektorku pror. Voldřichová Beránková 
- pozvání na Akademický sněm AV ČR dne 16. 4 2024 od 9,30 hod., zástup za paní 

rektorku pror. Kuklík  
- slavnostní inaugurace rektora Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích prof. Ing. 

Pavla Kozáka, Ph.D. dne 14. 5. 2024 v 10,00 hod. v Zámecké jízdárně v Českém 
Krumlově, zástup za paní rektorku pror. Polák 

- VII. národní den klinických studií a setkání k 10. výročí VI CZECRIN 30. 5. 2024 od 
10,00 hod. (příspěvek od 10,45 hod.) bude buď v Kaiserštejnském paláci nebo 
v Profesním domě UK, zástup za paní rektorku pror. Krištoufek 

- změna v termínu Snídaně s rektorkou na KaM, původní termín 24. 4. 2024 se 
přesouvá na 27. 6. 2024 

- avízo přípravy materiálů na výjezdní RKR, předložit nejpozději na KR dne 25. 3. 
2024 

- zrušen termín setkání gestorů IT dne 2. 4. 2024, náhradní termín bude stanoven na 
příštím KR 

 
13. Sdělení členů kolegia 

 
prorektorka Martínková 

- přestavila program k plánovanému druhému kulatému stolu k mikrocertifikátům 
dne 2. 4. 2024 od 14,00 – 16,00 hod. v Modré posluchárně a možností hybridního 
připojení: 

1. Ekonomické aspekty kalkulace ceny kurzu vedoucích k mikrocertifikátům   
2. Kuchařka k přípravě kurzů vedoucích k mikrocertifikátům  
3. Životní cyklus mikrocertifikátů v SIS  
4. Systém zajištění kvality kurzů vedoucích k mikrocertifikátů  

- info ze setkání se studijními proděkany a studijními odbory/odděleními fakult 
zaměřené na aspekty přijímacího řízení a převodů dne 5. 3. 2024 

- avízo prezenčního setkání se studijními proděkany a studijními odbory/odděleními 
fakult dne 17. 6. 2024 od 10,00 do 12,00 hod. ve Vlasteneckém sále, v rámci setkání 
bude předána pamětní medaile UK panu Bínovi  



 
 
 
 
 

4 
 

- avízo série setkávání zástupců FPU ohledně koncepce učitelské přípravy na UK, 
bude probíhat během jara, předběžně první setkání dne 27. 3. 2024 dopoledne (9,00 
– 12,00 hod.) 

 

profesorka Rovná 
- info z jednání se Sorbonne University týkající se zápisu studentů do cotutelle studia 

na SU a UK 
- avízo uctění památky obětem útoku na FF UK prezidentkou SR paní Z. Čaputovou 

dne 18. 3. 2024  
- avízo moderace paní dr. Tomalovou z FSV UK debaty k 20. výročí v EU dne 8. 4. 2024, 

setkání s paní rektorkou v 9,30 hod., avízo přípravného setkání s velvyslanci Irska 
a Řecka dne 22. 3. 2024 od 9,00 hod. v pracovně paní rektorky nad podobou 
konference k 20. výročí v EU 
 
prorektor Vlach 

- info o uctění památky obětí tragédie na FF UK francouzským prezidentem 
Emmanuel Macronem dne 5. 3. 2024 společně s českým protějškem Petrem Pavlem 
za účasti rektorky UK a děkanky FF UK 

- předložil shrnutí týkající se veletrhů - Uchazečská sezóny 2023/2024 
- info z Poklepání základního kamene Mephared2 dne 7. 3. 2024 s účastí premiéra ČR 

a dalších představitelů politické reprezentace 
- předložil „Prezentace UK“, jež bude pravidelně každé dva měsíce aktualizovány, 

budou nahrány na intranet v části pro KR a UK brandcloud, v přípravě ještě „PR 
verze“a příprava univerzitního pozadí pro Teams 

- informace z pracovní skupiny ČKR pro 3. roli dne 6. 3. 2024 
- avízo 18. ročníku tradičních studentských oslav „Pražský Majáles 2024“, žádost 

o záštitu paní rektorky, akce proběhne 27. 4. 2024 v areálu letiště Letňany 
a výstaviště PVA, slavnostní korunovace “Krále Majálesu” dne 27. 4. 2024 cca 20,00 
hod. provede pror. Martínková 

- nominace v soutěži Zlatý středník 2024 na a) Částečný rebrand, resp. Jednotný 
propagační vizuální styl s jeho pozitivními dopady, b) U(I)Kalendář 2024 

- v přípravě celouniverzitní tiskové zprávy na akce: dr.h.c. (19. 3. 2024), k setkání 
s dárci NF UK (21. 3. 2024), založení UK (9. 4. 2024), k Bolzanově ceně a Ceny 
rektorky (16. 4. 2024) 

- finalizován program v Didaktikonu na „Týden Franze Kafky“, zapojení FF UK, PedF 
UK a KTF UK do programu, dne 20. 3. 2024 je připraven den pro středoškoláky 
s využitím maximální kapacity Didaktikonu 

- info o potvrzení získání dotace na odpolední kroužky pro talentované žáky ZŠ 
z MŠMT  

- očekáváme vydání rozhodnutí týkající se zisku 2 projektů pro Didaktikon od 
Ministerstva kultury v programu Podpora výchovně vzdělávacích aktivit 
v muzejnictví, spoluúčast v obou případech bude hrazena z PPŠR na OVV RUK 

- kniha Science Communication. Úvod do komunikace vědy (autoři: O. Fojt, 
P. Hubálková, M. Rychlík, A. Vlk) vydaná MatfyzPressem byla nominována do 
finálního výběru v soutěži Magnesia Litera 2024 v kategorii ČRo Plus Litera za 
publicistiku 

- k logice/grafice Uchazečských webů, dořešit zobrazení dlaždice FSV UK resp. 
CERGE-EI 

- k přípravě Výroční zpráva o činnosti UK za rok 2023  



 
 
 
 
 

5 
 

prorektorka Voldřichová Beránková 
- žádost z FF UK k prodloužení MoU mezi UK a Brown University (vyprší 24. 3. 2025), 

Závěr: KR doporučuje MoU prodloužit či rozšířit (sjednává se spolupráce v rámci 
ECES) během podzimní cesty do NY, Bostonu a Brownu, ukládá pokračovat 
v přípravách cesty, zodp. OZV RUK 

- na zasedání 4EU+ Academic Boardu dne 4. 3. 2024 byla předschválena upravená 
verze 4EU+ Language Policy, od konce dubna by se měla stát závaznou. Práce 
mezinárodní Task Force bude i nadále pokračovat, protože bude třeba slaďovat 
některá opatření týkající se internacionalizace a multilingvalismu napříč členskými 
univerzitami 

- nabídka sítě Europaeum týkající se speciálního workshopu na téma: „Flourishing 
then and now: Medieval-Modern Forum” na University of Helsinki nasdílena na 
fakulty 

- ve spolupráci s ÚJOP UK a UK POINTem organizuje OZV RUK workshop dne 27. 3. 
2024 a konferenci dne 18. 6. 2024 týkající se různých aspektů internacionalizace ve 
vysokém školství  

- info o podpisu memoranda o spolupráci s indonéskými IPB University (Institut 
Pertanian Bogor) a Tadulako University 

- domluven harmonogram společných akcí na rok 2024 se zástupkyní České 
ekonomické a kulturní kanceláře v Tchaj-peji, řeší OZV RUK a Mgr. Kotasová 

- avízo účasti a vystoupení zástupců z UK v rámci „Dny Frankofonie“ na akcích 
„Marocký večer“ (12. 3. 2024), Debata o internacionalizaci (13. 3. 2024), soutěž 
„Moje disertace za 180 vteřin“ (14. 3. 2024)  

 

prorektor Polák 
- proběhlo jednání Pracovní skupiny k hodnocení výuky studujícími dne 6. 3. 2024 
- UK obdržela od NAÚ Zprávu o vnějším hodnocení, do 15. 4. 2024 lze vznést závažné 

námitky, Zpráva byla poskytnuta RKR a ASUK 
- RVH ustanovuje stálou Pracovní skupinu pro hodnocení vědecké a tvůrčí činnosti, 

možno se přihlásit panu prorektorovi, lze zařadit i členy mimo RVH  
 

Ing. Henebergová 
- ve věci zařazení UK jako spolupracující organizace Sustainability summit, Závěr: KR 

doporučuje v rámci Udržitelnosti zaměření na jiné priority 
- avízo konání Zlatých promocí UK ve Velké aule v sobotu 13. 4. 2024, v letošním roce 

zapojeno 10 fakult UK, ceremoniály jsou rozdělené na lékařské a nelékařské, 
promoce v 9,30 a 12,00 hod. povede pror. Vlach, promoce od 14,00 a 17,00 hod. 
povede pror. Polák 

- avízo konání Zahradní slavnosti UK v prostorách Valdštejnské zahrady Senátu 
Parlamentu ČR dne 24. 6. 2024, slavnostní řeč přednese paní pror. Voldřichová 
Beránková 

- info z úspěšného průběhu akce „Ženy, které inspirují“ (organizováno FTVS UK 
v Didaktikonu) s moderací Mgr. A. Vlka 

- info ze setkání a poděkování záchranným složkám IZS a všem zapojeným během 
a po útoku na FF UK dne 8. 3. 2024, účastnilo se více než 30 zástupců pomáhajících 
organizací 

- zástupkyně z Norska potvrdili přípravnou návštěvu na UK dne 4. – 5. 4. 2024, prosba 
o návrhy zástupců OZV RUK a OPP RUK, kteří se budou podílet na přípravě 
projektové přihlášky do Norských fondů 

file:///C:/Users/marti/Downloads/ustainability%20summit


 
 
 
 
 

6 
 

- info o zahájení sebehodnocení v rámci procesu certifikace Healthy Campus dne 1. 3. 
2024, byl vytvořen tým v Teams, prezentováno bude na online schůzce Rady sportu 
dne 14. 3. 2024  
prorektor Krištoufek 

- avízo setkání Czexpats in Science v Paříži, pozvání do panelu na téma Česko-
francouzská vědecká spolupráce dne 25. 4. 2024, účastní se pror. Krištoufek 

- avízo Coimbra Group Annual Conference ve dnech 4. – 7. 6. 2024 v Turku, pozvání 
UK k účasti a vystoupení v rámci Open Session on European Universities Alliances 
dne 6. 6. 2024 na téma Synergies between education and research: What can we 
learn from the Alliances?, následuje Closed Rector Meeting, účastní se pror. 
Krištoufek, pror. Voldřichová Beránková 

- pan prorektor Krištoufek přijal nabídku stát se členem Research Councilu 
v společnosti Clarivate  

- avízo prvního zasedání nově vzniklé platformy Harmonizace poskytování podpory 
na VaVaI z veřejných prostředků pod Úřadem vlády dne 20. 3. 2024 
 
prorektor Fontana 

- odevzdány projektové žádosti v rámci NPO Green Deal a Programu podpory rozvoje 
oblasti vysokého školství 

- info z online setkání se zástupci fakult k představení plánovaného nastavení 
problematiky bezpečnosti v rámci projektové žádosti OP JAK ERDF Kvalita, účastnil 
se rovněž Mgr. Sláma 

- informace z jednání vedení UK a děkanů a tajemníků fakult realizujících velké 
investiční akce v rámci NPO, komponentě 3.2. - části 3.2.4. za účasti paní rektorky 
a pana kvestora 
 
Mgr. Sláma 

- k dnešnímu výhružnému emailu zaslanému anonymně šesti vysokým školám, 
spolupracujeme s Policií ČR, řeší Bezpečnostní odbor RUK, avízo zasedání Krizového 
štábu dnes v 16,00 hod. a setkání s kontaktními osobami za bezpečnost fakult UK od 
18,00 hod. 

- info z jednání expertní pracovní skupiny MŠMT ke zvýšení bezpečnosti na školách 
dne 8. 3. 2024 na ČZU 
 
kancléřka Štanclová 

- avízo přípravy Memoranda o spolupráci UK a AGEL týkající se zdravotní péči pro 
studující na UK  

- podklady pro příští plénum AS UK dne 22. 3. 2024 je třeba dodat do 11. 3. 2024 
- avízo kulatého stolu k otevírací době knihoven a studoven UK pořádaný třemi 

komisemi AS UK (studijní, sociální a pro třetí roli) dne 13. 3. 2024 od 18,00 hod. 
v Malé aule, za vedení UK se účastní paní kancléřka, pan kvestor, Mgr. Hurný 

- prosba o doplnění účasti členů KR na jednáních KD, termín návštěvy na KD PřF UK 
není stanoven 
 
Zapsal: Mgr. Petra Jelínková, Mgr. Václav Hájek 
Schválila: prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. 

 
Příští kolegium rektorky se uskuteční v pondělí 18. března 2024 od 12,00 hod. v Malé 
aule Karolina 

https://clarivate.com/blog/empowering-research-institutions-to-navigate-an-evolving-landscape-introducing-our-new-academic-research-council

